Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Михайловка  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,

Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8

8(347)4325541

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Михайловский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район, с

ело Михайловка, ул. Школьная,8

8(347) 4325541

БОЙОРОК
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 сентябрь 2022 йыл
№ 42
20 сентября 2022 года

        В соответствии с планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, в целях формирования  единого подхода к организации и ведению гражданской обороны на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район республики Башкортостан, повышения её роли в обществе
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести с 1 по 31 октября 2022 года месячник гражданской обороны на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район республики Башкортостан.

2. Утвердить план мероприятий проведения месячника гражданской обороны (приложение № 1).

3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Михайловский сельсовет в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава   сельского поселения

Михайловский   сельсовет                                                              С.А.Никитин

                                                                                                               Приложение № 1

к распоряжению

от 20 сентября 2022 года

№ 42
План мероприятий проведения месячника гражданской обороны.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка и утверждение планов проведения месячника гражданской обороны.
	до 22 сентября
	Глава СП, управляющий делами

	2.
	Размещение на сайте информации о проведении месячника ГО.
	до 26 сентября
	Управляющий делами

	3.
	Проведение тренировок, учений и практических занятий по ГО по выполнению и изучению основных способов защиты населения (предоставление средств индивидуальной защиты, эвакуации населения).
	в течение месячника
	Глава СП

	4.
	Организация проведения обучения работников оказания первой помощи пострадавшим(демонстрация обучающих  роликов).
	с 01.10.2022
по 31.10.2022
	Глава СП

	5.
	Размещение информации о мероприятиях, посвященных 90-й годовщине образования гражданской обороны.
	в течение месячника
	Управляющий делами

	6.
	Инструктажи и беседы с населением в области ГО и пожарной безопасности.
	в течение месячника
	Специалисты СП

	7.
	Занятия по правилам использования СИЗ
	в течение месячника
	Глава СП,
Управляющий делами,

Специалисты СП

	8.
	Направление в сектор МП и ГО ЧС администрации муниципального района Бижбулякский район РБ отчетные материалы о проведении месячника  ГО.
	в течение месячника
	Глава СП

_1239514419.doc
[image: image1.png]